УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЛТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

11.12.2023 г.                                                                                                № 484

Об утверждении регламента оказания

услуги «Предоставление информации о

текущей

успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного

журнала успеваемости»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в РФ», с письмом Минобрнауки России от 15.02.2012 № АП-

147/07

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Регламент оказания услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

приложение у приказу №1 с 12 декабря 2023;

2. Делопроизводителям Кучумовой Н.В., Кучумовой Д.М. ознакомить с

данным приказом классных руководителей в срок до 20.12.2023;

3. Заместителю директора по УВР Туляевой Ю.В. разместить данный

регламент на сайте учреждения в срок до 15.12.2023.

Директор школы       Е.В. Эйхгорн

Приложение №1 к приказу № 484 от 11 декабря 2023г.

Регламент оказания услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости»

1. При ведении учета успеваемости с использованием краевой

информационной системы «Автоматизированная информационная система

электронных дневников учащихся и электронных журналов образовательных

учреждений Пермского края» обучающимся и их родителям (законным

представителям) обеспечивается возможность оперативного получения

информации без обращения к сотрудникам школы (автоматически).

 Для родителей (законных представителей), которые заявили о

невозможности или нежелании использовать доступ к электронным формам

представления информации с использованием краевой информационной

системы «Автоматизированная информационная система электронных

дневников учащихся и электронных журналов образовательных учреждений

Пермского края», классным руководителем должно быть обеспечено

информирование родителя о результатах обучения не реже, чем один раз в

неделю с использованием распечатки результатов или по средствам

электронной связи (через ИКОП «Сферум», СМС сообщения, электронную

почту).

2. Классный руководитель регулярно информирует обучающихся и их

родителей (законных представителей) о прогнозе их итоговой успешности

обучающихся за отчетный период (четверть, полугодие, год).

3. Доставка информации обучающимся и их родителям (законным

представителям) может осуществляться в согласованной форме, в частности,

по указанным ими контактным данным, либо введенным самостоятельно.

Передача контактных данных должна осуществляться родителями письменно

или с применением средств электронной связи.

4. Родители обязаны не реже одного раза в неделю контролировать

текущую успеваемость обучающихся, о чём классный руководитель и

администрация школы имеет возможность получать сведения. Родители

просматривают электронный дневник в разделе «расписание» и «итоговые

оценки», где нажимают на кнопку «С дневником ознакомлен».

Родители (законные представители), которые заявили о невозможности

или нежелании использовать доступ к электронным формам представления

информации с использованием краевой информационной системы

«Автоматизированная информационная система электронных дневников

учащихся и электронных журналов образовательных учреждений Пермского

края», уведомляют классного руководителя об ознакомлении с дневником

письменно или с отсылкой сообщения классному руководителю по средствам

электронной связи (через ИКОП «Сферум», СМС сообщения, электронную

почту).